

契約年月日：令和5年6月16日

豊岡管内道路構造物点検業務

【業務設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	豊岡管内道路構造物点検業務
履行場所	兵庫県豊岡市幸町地先他（豊岡河川国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 5月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	豊岡市・出石郡他
3) 業務番号	20230203082911	9) 河川・路線	一般国道9号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	289 日間 自 令和 5年 6月17日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 5月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 5月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明		業務内容	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	豊岡管内道路構造物点検業務				業種項目	測量業務 道路施設（附属施設）定期点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設（附属施設）定期点検		式	1		33,636,760			
道路附属施設定期点検		式	1		33,636,760			
標識定期点検		式	1		8,704,330			
門型（詳細）		箇所	4	77,090	308,360			単 1号
F型（詳細）		箇所	6	44,760	268,560			単 2号
逆L型（詳細）		箇所	2	45,100	90,200			単 3号
複柱式（詳細）		箇所	12	35,830	429,960			単 4号
単柱式（詳細）		箇所	152	34,500	5,244,000			単 5号

設計内訳書

業務名	豊岡管内道路構造物点検業務				業種項目	測量業務 道路施設（附属施設）定期点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
添架（詳細）		箇所	69	34,250	2,363,250			単 6号
道路照明灯定期点検		式	1		10,935,000			
逆L型（詳細）		箇所	29	40,780	1,182,620			単 7号
Y型（詳細）		箇所	6	39,060	234,360			単 8号
直線（詳細）		箇所	238	39,830	9,479,540			単 9号
添架（詳細）		箇所	1	38,480	38,480			単 10号
報告書作成（附属物定期点検）		式	1		13,997,430			
報告書作成（附属物定期点検）		箇所	519	26,970	13,997,430			単 11号

設計内訳書

業務名	豊岡管内道路構造物点検業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		4,630,005			
直接経費		式	1		4,630,005			
旅費交通費		式	1		188,365			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		188,365			内 1号
機械経費（附属物定期点検）		式	1		1,972,580			
機械経費（附属物定期点検）		式	1		1,972,580			内 2号
安全費（附属物定期点検）		式	1		2,299,060			
安全費（附属物定期点検）		式	1		2,299,060			内 3号

設計内訳書

業務名	豊岡管内道路構造物点検業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		170,000			
電子成果品作成費		式	1		170,000			内 4号
直接測量費		式	1		38,266,765			
間接測量費		式	1		21,923,235			
諸経費		式	1		21,923,235			内 5号
測量業務価格		式	1		60,190,000			
道路施設点検		式	1		15,715,571			
橋梁定期点検		式	1		15,715,571			

設計内訳書

業務名	豊岡管内道路構造物点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計画準備		式	1		648,500			
橋梁台帳等出力		式	1		100,800			内 6号
業務計画書作成		式	1		547,700			内 7号
現地踏査		式	1		2,035,715			
現地踏査(定期点検)		橋	10	42,385	423,850			単 12号
現地踏査(第三者被害予防措置)		橋	47	34,295	1,611,865			単 13号
関係機関との協議資料作成		式	1		616,330			
関係機関との協議資料作成		機関	11	56,030	616,330			単 14号

設計内訳書

業務名	豊岡管内道路構造物点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
状態の把握(点検)		式	1		1,122,342			
定期点検(大型カルバート定期点検)		式	1		1,122,342			内 8号
第三者被害予防措置		式	1		4,887,065			
措置計画の作成及び非破壊検査		m2	3,685.4	177	652,315			単 15号
打音検査(橋梁点検車)		日	10.4	130,300	1,355,120			単 16号
打音検査(リフト車)		日	15.2	130,300	1,980,560			単 17号
打音検査(梯子)		日	5.7	130,300	742,710			単 18号
打音検査(地上)		日	1.2	130,300	156,360			単 19号

設計内訳書

業務名	豊岡管内道路構造物点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点検調書作成		式	1		5,339,719			
点検調書作成（大型カルト定期点検）		日	14.7	96,170	1,413,699			単 20号
点検調書作成（第三者被害予防措置点検）		日	40.6	96,700	3,926,020			単 21号
報告書作成		式	1		1,065,900			
報告書作成		橋	57	18,700	1,065,900			単 22号
共通		式	1		416,760			
共通（設計業務）		式	1		416,760			
打合せ等		式	1		244,050			

設計内訳書

業務名	豊岡管内道路構造物点検業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		244,050			内 9号
その他		式	1		53,750			
合同現地踏査		回	1	53,750	53,750			単 23号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 10号
直接経費		式	1		4,247,711			
直接経費		式	1		4,247,711			
旅費交通費		式	1		240,371			

設計内訳書

業務名	豊岡管内道路構造物点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		240,371			内 11号
電子成果品作成費		式	1		202,000			
電子成果品作成費		式	1		202,000			内 12号
機械経費（大型カルバート定期点検、第三者被害予防措置点検）		式	1		2,685,000			
機械経費（大型カルバート定期点検）		式	1		279,240			内 13号
機械経費（第三者被害予防措置点検）		式	1		2,405,760			内 14号
安全費（大型カルバート定期点検、第三者被害予防措置点検）		式	1		1,120,340			
安全費（大型カルバート定期点検）		式	1		216,840			内 15号

設計内訳書

業務名	豊岡管内道路構造物点検業務				業種項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費（第三者被害予防措置点検）		式	1		903,500			内 16号
直接原価（その他原価除く）		式	1		20,380,042			
その他原価		式	1		8,687,260			
一般管理費等		式	1		15,652,698			
業務価格		式	1		44,720,000			
業務価格		式	1		104,910,000			
消費税相当額		式	1		10,491,000			
業務委託料		式	1		115,401,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		33,636,760	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		188,365	直人費×0.0056
計						188,365	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	機械経費（附属物定期点検）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車 トラック架装 伸縮フォーム・バスケット型 作業床高9.7m		日	55.1	35,800	1,972,580	単 24 号
計						1,972,580	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	安全費 (附属物定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費 (附属物定期点検)		式	1		2,299,060	内 28 号
計						2,299,060	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		33,636,760	
	電子成果品作成費		式	1		170,000	上限170千円
計						170,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		38,266,765	成果検定費を除く
	諸経费率		%	57.3			
諸経費			式	1		21,926,856	直接測量費×諸経费率
調整額						-3,621	
計						21,923,235	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	橋梁台帳等出力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋梁台帳等出力		式	1		100,800	内 29号
計						100,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成		式	1		547,700	内 30号
計						547,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	定期点検 (大型カーブ定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検 (大型カーブ定期点検)		日	7.8	143,890	1,122,342	単 28 号
計						1,122,342	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		244,050	内 37 号
計						244,050	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 38 号
計						118,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		16,132,331	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		240,371	直人費×0.0149
計						240,371	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		16,132,331	
	電子成果品作成費		式	1		202,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						202,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	機械経費 (大型カハート定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車 トラック架装 伸縮フォーム・バスケット型 作業床高9.7m		日	7.8	35,800	279,240	単 32 号 大型カハート点検
計						279,240	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	機械経費（第三者被害予防措置点検）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車 トラック架装 伸縮フォーム・バスケット型 作業床高9.7m		日	15.2	35,800	544,160	単 33 号 第三者被害予防措置点検
	橋梁点検車 バケット式 積載荷重 300kg		日	10.4	179,000	1,861,600	単 34 号 第三者被害予防措置点検
計						2,405,760	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	安全費（大型カハート定期点検）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費（大型カハート定期点検）		式	1		216,840	内 39 号 大型カハート定期点検
計						216,840	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	安全費（第三者被害予防措置点検）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費（第三者予防措置点検）		式	1		903,500	内 40 号 第三者予防措置点検
計						903,500	

門型 (詳細)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	門型 (詳細)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		770,970	
	測量主任技師		人	1.8	51,000	91,800	
	測量技師		人	5.3	44,000	233,200	
	測量技師補		人	6.9	34,300	236,670	
	測量助手		人	6.5	32,200	209,300	
計						770,970	

F型（詳細）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	F型（詳細）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		447,610	
	測量主任技師		人	1	51,000	51,000	
	測量技師		人	2.9	44,000	127,600	
	測量技師補		人	3.9	34,300	133,770	
	測量助手		人	4.2	32,200	135,240	
計						447,610	

逆L型（詳細）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	逆L型（詳細）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		451,040	
	測量主任技師		人	1	51,000	51,000	
	測量技師		人	2.9	44,000	127,600	
	測量技師補		人	4	34,300	137,200	
	測量助手		人	4.2	32,200	135,240	
計						451,040	

複柱式（詳細）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	複柱式（詳細）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		358,390	
	測量主任技師		人	0.7	51,000	35,700	
	測量技師		人	2.2	44,000	96,800	
	測量技師補		人	3.3	34,300	113,190	
	測量助手		人	3.5	32,200	112,700	
計						358,390	

单柱式 (詳細)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	单柱式 (詳細)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		345,030	
	測量主任技師		人	0.8	51,000	40,800	
	測量技師		人	2	44,000	88,000	
	測量技師補		人	3.3	34,300	113,190	
	測量助手		人	3.2	32,200	103,040	
計						345,030	

添架（詳細）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	添架（詳細）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		342,570	
	測量主任技師		人	0.8	51,000	40,800	
	測量技師		人	2.1	44,000	92,400	
	測量技師補		人	3.1	34,300	106,330	
	測量助手		人	3.2	32,200	103,040	
計						342,570	

逆L型（詳細）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	逆L型（詳細）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		407,800	
	測量主任技師		人	0.8	51,000	40,800	
	測量技師		人	2.9	44,000	127,600	
	測量技師補		人	3.6	34,300	123,480	
	測量助手		人	3.6	32,200	115,920	
計						407,800	

Y型 (詳細)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	Y型 (詳細)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		390,680	
	測量主任技師		人	0.7	51,000	35,700	
	測量技師		人	2.7	44,000	118,800	
	測量技師補		人	3.6	34,300	123,480	
	測量助手		人	3.5	32,200	112,700	
計						390,680	

直線（詳細）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	直線（詳細）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		398,300	
	測量主任技師		人	0.7	51,000	35,700	
	測量技師		人	2.8	44,000	123,200	
	測量技師補		人	3.6	34,300	123,480	
	測量助手		人	3.6	32,200	115,920	
計						398,300	

添架 (詳細)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	添架 (詳細)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		384,890	
	測量主任技師		人	0.7	51,000	35,700	
	測量技師		人	2.5	44,000	110,000	
	測量技師補		人	3.5	34,300	120,050	
	測量助手		人	3.7	32,200	119,140	
計						384,890	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	報告書作成（附属定期点検物）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		269,720	
	測量主任技師		人	0.8	51,000	40,800	
	測量技師		人	1.2	44,000	52,800	
	測量技師補		人	2.6	34,300	89,180	
	測量助手		人	2.7	32,200	86,940	
計						269,720	

安全費（附属物定期点検）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	安全費（附属物定期点検）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導員 A		人	82.7	15,400	1,273,580	
	交通誘導員 B		人	82.7	12,400	1,025,480	
計						2,299,060	

橋梁台帳等出力

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	橋梁台帳等出力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		100,800	
	技師（C）		人	1.5	35,600	53,400	
	技術員		人	1.5	31,600	47,400	
計						100,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		547,700	
	主任技師		人	1.5	62,200	93,300	
	技師 (A)		人	1.5	55,200	82,800	
	技師 (C)		人	6	35,600	213,600	
	技術員		人	5	31,600	158,000	
計						547,700	

打音検査（橋梁点検車）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	打音検査（橋梁点検車）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		130,300	
	技師（B）		人	1	45,300	45,300	
	技師（C）		人	1.5	35,600	53,400	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
計						130,300	

打音検査 (ワ車)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	打音検査 (ワ車)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		130,300	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
計						130,300	

打音検査（梯子）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	打音検査（梯子）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		130,300	
	技師（B）		人	1	45,300	45,300	
	技師（C）		人	1.5	35,600	53,400	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
計						130,300	

打音検査（地上）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	打音検査（地上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		130,300	
	技師（B）		人	1	45,300	45,300	
	技師（C）		人	1.5	35,600	53,400	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
計						130,300	

点検調書作成（大型ｶﾙﾊﾞｰ卜定期点検

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	点検調書作成（大型ｶﾙﾊﾞｰ卜定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		96,170	
	技師（B）		人	0.5	45,300	22,650	
	技師（C）		人	1	35,600	35,600	
	技術員		人	1.2	31,600	37,920	
計						96,170	

点検調書作成（第三者被害予防措置
点検）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	点検調書作成（第三者被害予防措置点検）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		96,700	
	技師（B）		人	1	45,300	45,300	
	技師（C）		人	1	35,600	35,600	
	技術員		人	0.5	31,600	15,800	
計						96,700	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		244,050	
	主任技師		人	1.5	62,200	93,300	
	技師 (A)		人	1.5	55,200	82,800	
	技師 (B)		人	1.5	45,300	67,950	
計						244,050	

公開成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

安全費 (大型カルバート定期点検)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	安全費 (大型カルバート定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導員 A		人	7.8	15,400	120,120	
	交通誘導員 B		人	7.8	12,400	96,720	
計						216,840	

安全費（第三者被害予防措置点検）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	安全費（第三者予防措置点検）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導員A		人	32.5	15,400	500,500	
	交通誘導員B		人	32.5	12,400	403,000	
計						903,500	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	門型 (詳細)		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	門型 (詳細)						10	77,090
			式	1		770,970	内 17 号	
計						770,970		
単価						77,090	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	F型 (詳細)		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	F型 (詳細)						10	44,760
			式	1		447,610	内 18 号	
計						447,610		
単価						44,760	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	逆L型 (詳細)						10	45,100
	逆L型 (詳細)		式		1		451,040	内 19 号
計							451,040	
単価							45,100	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	複柱式 (詳細)						10	35,830
	複柱式 (詳細)		式		1		358,390	内 20 号
計							358,390	
単価							35,830	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	単柱式 (詳細)		単位	箇所	数量	10	単価	34,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単柱式 (詳細)		式	1		345,030	内 21 号	
計						345,030		
単価						34,500	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	添架 (詳細)		単位	箇所	数量	10	単価	34,250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	添架 (詳細)		式	1		342,570	内 22 号	
計						342,570		
単価						34,250	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	逆L型 (詳細)						10	40,780
	逆L型 (詳細)		式		1		407,800	内 23 号
計							407,800	
単価							40,780	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	Y型 (詳細)						10	39,060
	Y型 (詳細)		式		1		390,680	内 24 号
計							390,680	
単価							39,060	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	直線 (詳細)						10	39,830
	直線 (詳細)		式		1		398,300	内 25 号
計							398,300	
単価							39,830	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 10 号	添架 (詳細)						10	38,480
	添架 (詳細)		式		1		384,890	内 26 号
計							384,890	
単価							38,480	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	報告書作成 (附属物定期点検)					10	26,970
項目	報告書作成 (附属定期点検物)		式	1		269,720	内 27 号
計						269,720	
単価						26,970	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	現地踏査(定期点検)					1	42,385
項目	現地踏査 定期点検		橋	1	42,385	42,385	単 25 号
計						42,385	
単価						42,385	円/橋

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	現地踏査(第三者被害予防措置)		橋	1		34,295	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査 第三者被害予防措置		橋	1	34,295	34,295	単 26 号
計						34,295	
単価						34,295	円/橋

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 14 号	関係機関との協議資料作成		機関	1		56,030	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関との協議資料作成		機関	1	56,030	56,030	単 27 号
計						56,030	
単価						56,030	円/機関

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	措置計画の作成及び非破壊検査		単位	m2	数量	1	単価	177
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	措置計画の作成及び非破壊検査						単 29 号	
			m2	1	177.6	177		
計						177		
単価						177	円/m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	打音検査（橋梁点検車）		単位	日	数量	1	単価	130,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打音検査（橋梁点検車）						内 31 号	
			式	1		130,300		
計						130,300		
単価						130,300	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	打音検査 (リフト車)		単位	日	数量		単価	130,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打音検査 (リフト車)		式	1		130,300	内 32 号	
計						130,300		
単価						130,300	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	打音検査 (梯子)		単位	日	数量		単価	130,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打音検査 (梯子)		式	1		130,300	内 33 号	
計						130,300		
単価						130,300	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	打音検査 (地上)		単位	日	数量		単価	130,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打音検査 (地上)		式	1		130,300	内 34 号	
計						130,300		
単価						130,300	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	点検調査作成 (大型カルハート定期点検)		単位	日	数量		単価	96,170
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成 (大型カルハート定期点検)		式	1		96,170	内 35 号	
計						96,170		
単価						96,170	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	点検調書作成 (第三者被害予防措置点検)		単位	日	数量		単価	96,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成 (第三者被害予防措置点検)		式	1		96,700	内 36 号	
計						96,700		
単価						96,700	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	報告書作成		単位	橋	数量		単価	18,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		橋	1	18,700	18,700	単 30 号	
計						18,700		
単価						18,700	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	金額	単価	摘要
単 23 号	合同現地踏査					1		53,750
	合同現地踏査		回	1	53,750	53,750		単 31 号
計						53,750		
単価						53,750	円/回	

機械経費（附属物定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	高所作業車 トラック架装 伸縮ブーム・バスケット型 作業床高9.7m		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	一般運転手		人	1	20,300	20,300		
	軽油		L	18	136	2,448		
	機械損料		h	5	2,610	13,050		
	雑品		式	1				まるめ
計						35,800		
単価						35,800	円/日	

現地踏査(定期点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 25 号	現地踏査 定期点検		単位	橋	数量		10	単価	42,385
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		423,850			
	主任技師 外業		人	1.5	62,200	93,300			
	技師 (B) 外業		人	1.5	45,300	67,950			
	技師 (B) 内業		人	2	45,300	90,600			
	技師 (C) 外業		人	2	35,600	71,200			
	技師 (C) 内業		人	1.5	35,600	53,400			
	技術員 内業		人	1.5	31,600	47,400			
計						423,850			
単価						42,385	円/橋		

現地踏査(第三者被害予防措置)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	現地踏査 第三者被害予防措置		単位	橋	数量		10	単価	34,295
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		342,950			
	主任技師 外業		人	1.5	62,200	93,300			
	技師(B) 外業		人	1.5	45,300	67,950			
	技師(B) 内業		人	1	45,300	45,300			
	技師(C) 外業		人	1	35,600	35,600			
	技師(C) 内業		人	1.5	35,600	53,400			
	技術員 内業		人	1.5	31,600	47,400			
計						342,950			
単価						34,295	円/橋		

関係機関との協議資料作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		560,300		56,030
	技師 (B) 外業		人	3	45,300	135,900		
	技師 (B) 内業		人	4	45,300	181,200		
	技師 (C) 外業		人	3	35,600	106,800		
	技師 (C) 内業		人	2.5	35,600	89,000		
	技術員 内業		人	1.5	31,600	47,400		
計						560,300		
単価						56,030	円/機関	

定期点検（大型カバート定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 28 号	定期点検（大型カバート定期点検）		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		143,890		143,890
	技師（B）		人	1.3	45,300	58,890		
	技師（C）		人	1.5	35,600	53,400		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
計							143,890	
単価							143,890	円/日

措置計画の作成及び非破壊検査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	措置計画の作成及び非破壊検査		単位	m2	数量	1,000	単価	177.6
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		177,600		
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600		
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200		
	技術員		人	0.5	31,600	15,800		
計						177,600		
単価						177.6	円/m2	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	報告書作成		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	18,700
直接人件費								摘要
	主任技師		式	1		18,700		
	技師 (A)		人	0.05	62,200	3,110		
	技師 (B)		人	0.05	55,200	2,760		
	技師 (C)		人	0.1	45,300	4,530		
	技術員		人	0.1	35,600	3,560		
			人	0.15	31,600	4,740		
計						18,700		
単価						18,700	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		53,750		53,750
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
計						53,750		
単価						53,750	円/回	

機械経費（大型カマバート定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	高所作業車 トラック架装 伸縮ブーム・バスケット型 作業床高9.7m		単位	日	数量	1	単価	35,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般運転手		人	1	20,300	20,300		
	軽油		L	18	136	2,448		
	機械損料		h	5	2,610	13,050		
	雑品		式	1		2	まるめ	
計						35,800		
単価						35,800	円/日	

機械経費（第三者被害予防措置点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	高所作業車 トラック架装 伸縮ブーム・バスケット型 作業床高9.7m	条件	単位	日	数量	1	単価	35,800
項目	名称・規格		単位		数量	単価	金額	摘要
	一般運転手		人		1	20,300	20,300	
	軽油		L		18	136	2,448	
	機械損料		h		5	2,610	13,050	
	雑品		式		1		2	まるめ
計							35,800	
単価							35,800	円/日

機械経費（第三者被害予防措置点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	橋梁点検車 バケツ式 積載荷重 300kg		単位	日	数量	1	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊運転手		人	1	22,500	22,500	
	軽油		L	55	136	7,480	
	機械損料		h	5	29,800	149,000	
	雑品		式	1		20	まるめ
計						179,000	
単価						179,000	円/日